

財 務 諸 表

令和3年度（2021年度）

自 令和3年(2021年)4月1日

至 令和4年(2022年)3月 31日

公益社団法人 日本国際民間協力会
京都市中京区六角通り新町西入る西六角町101番地

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

公益社団法人日本国際民間協力会
一般会計

(単位:円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A-B)
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,338,915	8,345,427	993,488
現金	63,862	63,862	0
小口現金	237,485	60,587	176,898
普通預金(三井住友/京都)	5,769,722	4,839,856	929,866
普通預金(中信/本店営業部)	801,320	2,798,469	-1,997,149
普通預金(三菱UFJ/京都中央)	333,062	323,039	10,023
郵便振替(中京郵便局)	2,133,464	259,614	1,873,850
前払金	492,310	368,400	123,910
立替金	1,455,180	1,366,031	89,149
未収入金	266,136	947,120	-680,984
仮払金	1,618,824	6,834,245	-5,215,421
流動資産合計	13,171,365	17,861,223	-4,689,858
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
その他基本財産	28,064,105	28,064,105	0
基本財産合計	28,064,105	28,064,105	0
(2) 特定資産			
その他引当預金	158,911,575	196,780,988	-37,869,413
建物	43,405,841	46,820,717	-3,414,876
構築物	1,185,503	1,305,828	-120,325
機械装置	909,214	3,222,918	-2,313,704
什器備品	1	1	0
特定資産合計	204,412,134	248,130,452	-43,718,318
(3) その他固定資産			
什器備品	448,976	556,010	-107,034
電話加入権	224,952	224,952	0
敷金	250,000	250,000	0
長期前払費用	30,400	30,400	0
その他固定資産合計	954,328	1,061,362	-107,034
固定資産合計	233,430,567	277,255,919	-43,825,352
資産合計	246,601,932	295,117,142	-48,515,210
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,205,634	6,660,901	-1,455,267
前受金	0	2,000,000	-2,000,000
預り金	951,737	833,352	118,385
流動負債合計	6,157,371	9,494,253	-3,336,882
負債合計	6,157,371	9,494,253	-3,336,882
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
民間助成金	43,110,326	14,038,193	29,072,133
日本NGO連携無償	111,675,704	178,617,250	-66,941,546
寄付金	4,125,545	4,125,545	0
特定固定資産	45,500,558	51,349,463	-5,848,905
指定正味財産合計	204,412,133	248,130,451	-43,718,318
(うち特定資産への充当額)	(204,412,133)	(248,130,451)	(43,718,318)
2. 一般正味財産	36,032,428	37,492,438	-1,460,010
(うち基本財産への充当額)	(28,064,105)	(28,064,105)	0
(うち特定資産への充当額)	(1)	(1)	0
正味財産合計	240,444,561	285,622,889	-45,178,328
負債及び正味財産合計	246,601,932	295,117,142	-48,515,210

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

公益社団法人日本国際民間協力会

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増 減(A-B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収入	279	282	-3
基本財産利息収入	279	282	-3
会費収入	7,664,402	8,585,000	-920,598
正会員会費収入	6,293,000	7,382,000	-1,089,000
個人	1,093,000	2,082,000	-989,000
法人・団体	5,200,000	5,300,000	-100,000
賛助会員会費収入	1,371,402	1,203,000	168,402
個人	1,175,222	1,085,000	90,222
法人・団体	196,180	118,000	78,180
補助金等収入	13,153	339,400	-326,247
民間助成金	13,153	339,400	-326,247
公1ケニア農村支援事業	0	271,000	-271,000
公2インド農村支援事業	176	0	176
公2フィリピン支援事業	227	0	227
公4東日本大震災支援事業	0	29,000	-29,000
公4ガザ人道支援事業	0	25,200	-25,200
公4シリア人道支援事業・一般分	12,750	14,200	-1,450
寄付金収入	7,929,183	7,720,016	209,167
一般寄付金	6,772,625	5,365,551	1,407,074
事業指定寄付金	1,138,534	2,326,508	-1,187,974
公1インド農村支援事業	30,700	10,880	19,820
公1ケニア農村支援事業	520,000	554,000	-34,000
公3ケニア保健医療支援事業	64,400	654,800	-590,400
公4東日本大震災支援事業	36,000	207,000	-171,000
公4シリア人道支援事業	376,034	899,828	-523,794
公4アフガニスタン人道支援事業	111,400	0	111,400
募金収入	18,024	27,957	-9,933
委託金収入	0	2,043,264	-2,043,264
雑収入	787,089	1,180,451	-393,362
受取利息	3,524	15,519	-11,995
雑収入	783,565	1,164,932	-381,367
特定資産受贈益	5,848,905	5,848,905	0
固定資産受贈益	5,848,905	5,848,905	0
事業繰入金	171,443,610	145,195,862	26,247,748
民間助成金	39,829,260	57,080,162	-17,250,902
公1インド農村支援事業	321,500	8,338,500	-8,017,000
公1ケニア農村支援事業	0	203,000	-203,000
公2フィリピン支援事業	1,000,000	0	1,000,000
公3ケニア保健医療支援事業	0	2,575,000	-2,575,000
公4シリア人道支援事業	10,558,012	45,663,218	-35,105,206
公4西日本豪雨支援事業	0	300,444	-300,444
公4インド・コロナ支援事業	27,899,615	0	27,899,615
公5調査・評価事業	50,133	0	50,133
NGO連携無償事業収入	131,614,350	88,115,700	43,498,650
公1インド農村支援事業	40,606,414	26,083,458	14,522,956
公2ヨルダン青少年支援事業	41,919,359	24,009,981	17,909,378
公3ケニア保健医療支援事業	49,088,577	38,016,995	11,071,582
公5パレスチナ有機支援事業	0	5,266	-5,266
経常収益計	193,686,621	170,913,180	22,773,441
(2) 経常費用			
団体負担事業費	23,022,989	17,338,685	5,684,304
執行体制維持費	12,220,821	9,871,903	2,348,918
役員報酬	3,042,000	3,256,500	-214,500
給料手当	616,804	1,261,577	-644,773
臨時雇用給与	14,300	0	14,300
福利厚生費	4,025,547	3,628,579	396,968
旅費交通費	1,301,357	811,897	489,460
通信運搬費	290,027	232,474	57,553
消耗品費	34,439	22,208	12,231

水道光熱費	215,467	234,332	-18,865
賃借費	1,870,335	-170,449	2,040,784
雑費	810,545	594,785	215,760
直接事業費	10,802,168	7,466,782	3,335,386
現地雇用費	268,161	0	268,161
活動費	1,956,640	1,139,328	817,312
物品設備費	1,439,126	147,713	1,291,413
レンタル費	7,590	0	7,590
租税公課	251,268	258,336	-7,068
減価償却費	5,848,905	5,848,905	0
監査費	1,030,478	72,500	957,978
助成内事業費	160,719,475	140,782,113	19,937,362
執行体制維持費	82,912,986	70,614,167	12,298,819
給料手当	44,698,396	39,697,304	5,001,092
臨時雇用給与	769,712	898,573	-128,861
福利厚生費	1,785,779	1,778,036	7,743
旅費交通費	22,032,649	15,692,560	6,340,089
通信運搬費	1,144,638	676,197	468,441
消耗品費	1,277,979	1,353,332	-75,353
什器備品費	518,298	1,571,587	-1,053,289
水道光熱費	287,111	252,167	34,944
賃借費	8,490,727	7,221,380	1,269,347
雑費	1,907,697	1,473,031	434,666
直接事業費	77,806,489	70,167,946	7,638,543
現地雇用費	9,315,815	6,835,073	2,480,742
謝金費	1,529,364	980,124	549,240
活動費	12,977,727	33,922,637	-20,944,910
物品設備費	47,350,714	24,462,440	22,888,274
レンタル費	1,137,779	207,481	930,298
租税公課	67,183	92,175	-24,992
監査費	5,427,907	3,668,016	1,759,891
管理経費	10,909,296	11,332,286	-422,990
管理費	10,909,296	11,332,286	-422,990
役員報酬	1,638,000	1,404,000	234,000
給料手当	2,773,037	1,511,542	1,261,495
福利厚生費	349,876	246,849	103,027
旅費交通費	133,791	93,546	40,245
通信運搬費	297,750	272,343	25,407
消耗品費	529,605	159,092	370,513
什器備品費	0	296,800	-296,800
水道光熱費	543,767	610,810	-67,043
レンタル費	15,714	0	15,714
賃借費	1,214,400	1,214,400	0
リース費	589,540	732,240	-142,700
支払報酬・顧問料・監査費	2,200,000	3,960,000	-1,760,000
雑費	516,782	771,101	-254,319
減価償却費	107,034	59,563	47,471
経常費用計	194,651,760	169,453,084	25,198,676
評価損益等調整前当期経常増減額	-965,139	1,460,096	-2,425,235
為替評価益	153,069	266,710	-113,641
為替評価損	647,940	985,685	-337,745
評価損益等計	-494,871	-718,975	224,104
当期経常増減額	-1,460,010	741,121	-2,201,131
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,460,010	741,121	-2,201,131
一般正味財産期首残高	37,492,438	36,751,317	741,121
一般正味財産期末残高	36,032,428	37,492,438	-1,460,010

II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	147,729,280	209,185,996	-61,456,716
民間助成金	70,509,941	48,738,000	21,771,941
公1インド農村支援事業	0	1,960,000	-1,960,000
公1ケニア農村支援事業	0	203,000	-203,000
公2フィリピン産業復興支援事業	0	1,000,000	-1,000,000
公3ケニア保健医療支援事業	0	2,575,000	-2,575,000
公4シリア人道支援事業	0	43,000,000	-43,000,000
公4インド・コロナ支援事業	27,999,615	0	27,999,615
公4アフガニスタン人道支援事業	42,510,326	0	42,510,326
NGO連携無償事業収入	77,219,339	160,447,996	-83,228,657
公1インド農村支援事業	0	55,464,300	-55,464,300
公2ヨルダン青少年支援事業	77,219,339	48,772,015	28,447,324
公3ケニア保健医療支援事業	0	56,211,681	-56,211,681
特定資産評価益	0	1,516,226	-1,516,226
NGO連携無償事業収入	0	1,516,226	-1,516,226
一般正味財産への振替額	-177,292,515	-151,044,767	-26,247,748
一般財産へ振替	-177,292,515	-151,044,767	-26,247,748
民間助成金	-34,852,645	-57,080,162	22,227,517
NGO連携無償事業収入	-136,590,965	-88,115,700	-48,475,265
特定固定資産	-5,848,905	-5,848,905	0
預り金返還金	-14,155,083	-1,072,195	-13,082,888
民間助成金	-1,608,548	-660,570	-947,978
公4シリア人道支援事業	-1,287,551	-660,570	-626,981
公5調査・評価事業	-320,997	0	-320,997
NGO連携無償事業収入	-12,546,535	-411,625	-12,134,910
公1インド農村支援事業	-4,282,635	0	-4,282,635
公2ヨルダン青少年支援事業	-8,263,900	0	-8,263,900
公3ケニア保健医療事業	0	-411,625	411,625
当期指定正味財産増減額	-43,718,318	58,585,260	-102,303,578
指定正味財産期首残高	248,130,451	189,545,191	58,585,260
指定正味財産期末残高	204,412,133	248,130,451	-43,718,318
III 正味財産期末残高	240,444,561	285,622,889	-45,178,328

財産目録

2022/6/29

令和4年 3月31日現在

公益社団法人日本国
一般会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金	手元保管	運営資金として	301,347
	外貨		USD500@110.71、GBP46.81@152.16、INR920@1.504840	63,862
	小口現金		日本円	237,485
	普通預金	三井住友銀行京都支店	運営資金として	5,769,722
		一般支払口座		2,089,564
		受取用ドル口座	USD7643.59@110.71	846,387
		寄付金受領口座		1,546,844
		基本財産運用口座		561
		販売事業用口座		34,035
		東日本事業売電用口座		980,922
		その他の口座(雑口)		271,409
	普通預金	京都中央信用金庫本店営業部	運営資金として	801,320
		通常(給与支払)口座		801,320
	普通預金	三菱UFJ銀行京都中央支店		333,062
		一般口座		203,647
		東日本寄付口座		129,415
	郵便振替	中京郵便局	運営資金として	2,133,464
	前払金			492,310
	久保絞(株)		令和4年4月分事務所賃借料	101,200
	京都労働局		2022年度 労働保険 概算支払	391,110
立替金			1,455,180	
管理		NPO法人リポーン京都他 本部管理分	12,752	
パレスチナ有機事業	外務省在パレスチナ大使館	USD12,257.46@110.71	1,357,023	
ケニア保健医療事業	現地職員	所得税立替払い	8,950	
インド農村事業	現地派遣専門家	日当等現地既払分	76,455	
未収入金			266,136	
paypal	毎月サポーターからの会費・寄付金	令和4年2、3月分	195,456	
CSS	毎月サポーターからの会費・寄付金	令和4年3月分	60,028	
東北電力	売電収入	R3年3月分	10,652	
仮払金		公益目的事業に使用のため海外現地事務所へ資金移動分	1,618,824	
ヨルダン仮払金	中東/ヨルダン事務所		214,993	
ケニア仮払金	アフリカ/ケニア事務所		553,330	
インド仮払金	インド/ブッタガヤ事務所		850,501	
流 動 資 産 合 計				13,171,365
基本財産	その他基本財産			28,064,105
特定資産	基本財産充当口座	三井住友銀行京都支店		28,064,105
	その他引当預金		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	158,911,575
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	ケニア農村事業充当(寄付金)		755,952
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	フィリピン事業充当(寄付金)		224,744
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	東日本大震災事業充当(寄付金)	岩手県唐桑町	1,380,649
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	台風19号事業充当(寄付金)	長野県丸森町	346,660
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	シリア人道支援事業充当(寄付金)	中東/ヨルダン事務所	200,000
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	調査評価事業充当(寄付金)	国内・海外の調査に充当	1,217,540
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	インド農村事業に充当(NGO連携無償 第2期)	インド/ブッタガヤ事務所	25,585,579
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	インド農村事業に充当(NGO連携無償 第3期)	インド/ブッタガヤ事務所	19,794,300
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	インド農村コロナ事業に充当(JPF 緊急)	インド/ブッタガヤ事務所	100,000
	Cairo Amman 銀行 USD口座	ヨルダン青少年事業充当(NGO連携無償 第2期)	中東/ヨルダン事務所 USD 471,777.62@110.71	52,230,500
	Absa Bank Kenya USD口座	ケニア保健医療事業充当(NGO連携無償 第2期)	アフリカ/ケニア事務所 USD35,415.21@110.71	3,920,818
	Barclaya Bank of Kenya Absa USD口座	ケニア保健医療事業充当(NGO連携無償 第3期)	アフリカ/ケニア事務所 USD24,841.09@110.71	2,750,157
	三井住友銀行京都支店(普通預金) USD口座	ケニア保健医療事業充当(NGO連携無償 第3期)	アフリカ/ケニア事務所 USD54,494.00@110.71	6,033,028
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	シリア人道支援事業充当(JPF/7越冬支援R2)	中東/ヨルダン事務所	500,000
	Arab Bank パレスチナ USD口座	パレスチナ有機事業充当(NGO連携無償 第3期)	中東/ヨルダン事務所 USD12,296.29@110.71	1,361,322
	三井住友銀行京都支店(普通預金)	アフガニスタン人道支援事業充当(JPF 緊急)	中東/ヨルダン事務所	42,510,326
建物				43,405,841
建物(指定)	(東日本大震災事業) 岩手県唐桑町		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	33,203,846
建物付属設備(指定)	(東日本大震災事業) 岩手県唐桑町		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	8,757,024
建物(指定)	(琵琶湖生物多様性事業) 滋賀県東近江市		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	1,444,971
構築物(指定)	(東日本大震災事業) 岩手県唐桑町		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	1,185,503
機械装置(指定)	(東日本大震災事業) 岩手県唐桑町		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	909,214
その他固定資産	(東日本大震災事業) 岩手県唐桑町		公益目的保有財産であり公益目的事業に使用	1
	什器備品			448,976
	什器備品		京都本部固定電話	224,952
	電話加入権		京都本部(久保喜正邸)	250,000
	敷金		東日本大震災事業用車両リサイクル預託金	30,400
	長期前払費用			
固 定 資 産 合 計				233,430,567
資 産 合 計				246,601,932
(流動負債)	未払金	経費に対する未払額		5,205,634
	小口現金			311,617
	給与		R3年3月分給与	2,871,995
	社会保険料		R3年3月分社会保険料	405,347
	労働保険		R3年3月分労働保険料	400,212
	社労士顧問料			110,000
	謝金・日当	現地派遣専門家		25,000
	自動引落分	関西電力他		109,977
	その他			971,486
	前受金		令和2年度分個人・法人正会員費	0
	預り金			951,737
	預り金源泉所得税	中京税務署	R3年3月分給与(源泉所得税)	147,063
	預り金住民税	各市町村区	R3年3月分給与(住民税預り金)	40,800
預り金雇用保険料	京都労働基準局	R2年度従業員負担分雇用保険	178,490	
振込詐欺被害者	京都事務所	振込詐欺被害者からの寄付金入金	585,384	
流 動 資 産 合 計				6,157,371
負 債 合 計				6,157,371
正 味 財 産				240,444,561

1. 重要な会計方針

- (1) 固定資産の減価償却の方法
固定資産の減価償却は全て定額法による。
- (2) 消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税については、税込経理方式により処理している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
その他基本財産	28,064,105	0	0	28,064,105
小 計	28,064,105	0	0	28,064,105
特定資産				
その他引当預金	196,780,988	153,904,840	191,774,253	158,911,575
建物	46,820,717	0	3,414,876	43,405,841
構築物	1,305,828	0	120,325	1,185,503
機械装置	3,222,918	0	2,313,704	909,214
什器備品	1	0	0	1
小 計	248,130,452	153,904,840	197,623,158	204,412,134
合 計	276,194,557	153,904,840	197,623,158	232,476,239

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
その他基本財産	28,064,105	-	(28,064,105)	-
小 計	28,064,105	0	(28,064,105)	-
特定資産				
その他引当預金	158,911,575	(158,911,575)		-
建物	43,405,841	(43,405,841)		-
構築物	1,185,503	(1,185,503)		-
機械装置	909,214	(909,214)		-
什器備品	1	0	(1)	-
小 計	204,412,134	(204,412,133)	(1)	-
合 計	232,476,239	(204,412,133)	(28,064,106)	-

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	70,606,662	27,200,821	43,405,841
構築物	2,148,103	962,600	1,185,503
機械装置	19,418,846	18,509,632	909,214
什器備品	7,748,204	7,299,227	448,977
合 計	99,921,815	53,972,280	45,949,535

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期減少額 (内 返還金)	当期末残高
(民間助成金)						
インド農村支援事業	洛南ロータリークラブ 支援金追加	0	176	176	0	0
フィリピン支援事業	洛南ロータリークラブ 支援金追加	0	227	227	0	0
(民間助成金)						
Give One	パブリックリソース財団	0	12,750	12,750	0	0
合 計		0	13,153	13,153	0	0

指定正味財産の補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。増減額には評価損益を含めている。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期減少額 (内 返還金)	当期末残高
(民間助成金)						
琵琶湖生物多様性事業	トヨタ自動車㈱	1,495,123		50,152		1,444,971
インド農村支援事業	トヨタ自動車㈱	141,500		141,500		0
インド農村支援事業	洛南ロータリークラブ	180,000		180,000		0
フィリピン産業復興支援事業	洛南ロータリークラブ	1,000,000		1,000,000		0
東日本大震災支援事業	カタールフレンド基金	49,854,340		5,798,753		44,055,587
シリア人道支援事業(第7期)	ジャパン・プラットフォーム	1,299,202		1,299,202		0
シリア人道支援事業(越冬2019)	ジャパン・プラットフォーム	100,000		100,000	(1,287,551)	0
シリア人道支援事業(越冬2020)	ジャパン・プラットフォーム	7,891,815		7,391,815		500,000
台風19号調査事業	ジャパン・プラットフォーム	371,130		371,130	(320,997)	0
インド農村緊急支援(コロナ対策)事業	ジャパン・プラットフォーム	0	25,648,150	25,548,150		100,000
アフガニスタン人道支援事業	ジャパン・プラットフォーム	0	39,147,821			39,147,821
小 計		62,333,110	64,795,971	41,880,702	(1,608,548)	85,248,379

(日本NGO連携無償事業収入)						
インド農村支援事業 第1期	外務省	4,140,102	142,533	4,282,635	(4,282,635)	0
インド農村支援事業 第2期	外務省	29,942,428	-363,394	3,993,455		25,585,579
インド農村支援事業 第3期	外務省	49,464,300		34,170,000		15,294,300
ヨルダン青少年支援事業 第1期	外務省(在ヨルダン大使館)	23,056,448	-1,393,779	21,662,669	(8,263,900)	0
ヨルダン青少年支援事業 第2期	外務省(在ヨルダン大使館)		70,519,339	24,988,839		45,530,500
ケニア保健医療支援事業 第2期	外務省(在ケニア大使館)	5,027,475	-1,996,459	1,106,657		1,924,359
ケニア保健医療支援事業 第3期	外務省(在ケニア大使館)	51,305,352	-312,024	46,652,957		4,340,371
パレスチナ有機支援事業 第3期	外務省(在パレスチナ領事館)	1,361,322				1,361,322
	小計	164,297,427	66,596,216	136,857,212	(12,546,535)	94,036,431
(民間助成金 本部会計分)						
シリア人道支援事業(越冬2020)	ジャパン・プラットフォーム	3,054,546		3,054,546		0
インド農村緊急支援(コロナ対策)事業			2,351,465	2,351,465		0
アフガニスタン人道支援事業			3,362,505			3,362,505
(日本NGO連携無償事業 本部会計分)						
インド農村事業 第2期	外務省	2,222,098	363,394	2,585,492		0
インド農村事業 第3期	外務省	4,500,000				4,500,000
ヨルダン青少年支援事業 第1期	外務省(在ヨルダン大使館)	2,137,972	1,393,779	3,531,751		0
ヨルダン青少年支援事業 第2期	外務省(在ヨルダン大使館)		6,700,000			6,700,000
ケニア保健医療事業 第2期	外務省(在ケニア大使館)	1,328,963	1,996,459	1,328,963		1,996,459
ケニア保健医療事業 第3期	外務省(在ケニア大使館)	4,130,790	312,024			4,442,814
	小計	17,374,369	16,479,626	12,852,217	0	21,001,778
(指定寄付金)						
ケニア農村支援事業		755,952				755,952
フィリピン産業復興支援事業		224,744				224,744
東日本大震災支援事業		1,380,649				1,380,649
台風19号被災者支援事業(丸森町)		346,660				346,660
シリア人道支援事業		200,000				200,000
調査・評価事業		1,217,540				1,217,540
	小計	4,125,545	0	0	0	4,125,545
合 計		248,130,451	147,871,813	191,590,131	(14,155,083)	204,412,133

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
減価償却費計上による振替額	5,848,905
目的達成による指定解除額	171,443,610
合 計	177,292,515